
Lekcja 11 na 15. czerwca 2024 



„Poświęć ich w prawdzie 
twojej; słowo twoje jest 

prawdą” 
(Jan 17,17) 



Konflikt: 

Uwielbienie. 

Nietolerancja. 

Wróg: 

Tron smoka. 

Wyleczona rana. 

Baranek i smok. 

Przez wieki wojna między Chrystusem a Szatanem koncentrowała 

się na uwielbieniu. Czczenie Boga lub czczenie czegokolwiek 

innego, co zniekształca koncepcję Bożego charakteru. 

Fundamentalne prawdy, takie jak Prawo Boże, zostały wypaczone, 

a nawet (w przypadku szabatu) prawie zapomniane. Ostatnia bitwa 

będzie toczyć się wokół prawdziwego kultu w prawdziwym dniu. 

Poznajmy moce, których szatan użyje w tej ostatniej bitwie. 

Przedstawiając fałszywą koncepcję Boga, szatan zdołał wykorzystać 

ludzi, kościoły i państwa do zniszczenia każdego, kto pragnie czcić 

Stwórcę. 





„Godzien jesteś, Panie i Boże nasz, przyjąć chwałę i cześć, i moc, ponieważ Ty stworzyłeś wszystko, 
i z woli twojej zostało stworzone, i zaistniało” (Apokalipsa 4,11) 

Niebiańskie istoty czczą Boga za Jego twórczą 

moc (Ap 4,11; Hi 38,6-7). 

Nic dziwnego, że szabat jest punktem spornym w 

takich czasach. Ci, którzy „zachowują przykazania 

Boże i wiarę Jezusa” (Ap 14,12), oddają Mu cześć w 

dniu upamiętniającym Jego Stworzenie. 

Szatan ze swej strony pragnie uzyskać uwielbienie 

świata za pomocą „bestii”, którym daje moc 

„tworzenia” obrazu, dzięki któremu może otrzymać 

powszechne uwielbienie (Ap 13,2.4.14-15). 

Przesłanie głoszone ostatniemu pokoleniu zaprasza 

świat do wielbienia Boga jako Stwórcy (Ap 14,7). 

Bóg przedstawia się jako Stwórca i Odkupiciel, aby 

przyjąć nasze uwielbienie (Iz 45,6-7.18-20; 65:18). 



Nasza walka nie jest fizyczna, ale 

duchowa (Ef 6,12). Nie używamy broni 

fizycznej, ale duchowej (2 Kor 10,3-5). 

Jednak wróg nie waha się użyć przeciwko 

nam broni fizycznej. 

Kusi nas poprzez nasze skłonności (Jakuba 1,14) 

Przekonuje nas subtelnościami (2 Kor 4,3-4)  

Wykorzystuje bliskie osoby (Mt 10,34-36) 

Uderza i grozi (Dz 5,40) 

Stosuje ekstremalną przemoc (J 16,2) 

Tak działał w historii i taki będzie jego ostatni atak: oszustwa i subtelności (Ap 13,13-14); nałożenie sankcji 

ekonomicznych (Ap 13,16-17); dekret śmierci dla tych, którzy go nie czczą (Ap 13,15). 

Nie na próżno jest „biada” dla wiernych, z powodu zaciekłego ataku 

szatana na wierny kościół (Ap 12,12). Dla niego każda broń jest ważna. 





„I przekazał mu (zwierzęciu) smok siłę swoją i tron swój, i wielką moc” (Objawienie 13,2b) 

Smok jest utożsamiany z szatanem (Ap 12,9), podczas gdy 

bestia, przez którą sprawuje on swoją władzę, jest 

utożsamiana z czwartą bestią z Daniela 7 (która następuje 

po lwie, niedźwiedziu i lamparcie, por. Ap 13,2). 

Po inwazji plemion barbarzyńskich Imperium 

Rzymskie zostało podzielone. Stopniowo stolica 

Rzymu pozostawała w rękach kościoła, który w ten 

sposób uzyskał władzę polityczną, która pozwoliła 

mu stać się bluźnierczą potęgą prześladującą wierny 

kościół (Ap 13,4-8). 

Objawienie 13 jest rozszerzonym wyjaśnieniem rozdziału 

12. Rozpoczyna się po próbie zabicia Jezusa i jego 

późniejszym wniebowstąpieniu (Ap 12,3-5). Pierwsze 

wersety poszerzają informacje na temat ataku na kościół 

w ciągu 1260 lat, podczas gdy pozostałe koncentrują się 

na wydarzeniach, które mają miejsce, gdy „smok napełnił 

się gniewem na niewiastę i wyruszył na wojnę przeciwko 

reszcie jej potomstwa” (Ap 12,17). 



„Jeśli kto jest przeznaczony do niewoli, do niewoli pójdzie; jeśli kto zabija mieczem, musi 
sam zginąć od miecza. Tu się okaże wytrwanie i wiara świętych” (Objawienie 13,10) 

Po stuleciach wykorzystywania swojej władzy do „prowadzenia do niewoli” i 

„zabijania mieczem” (Ap13,10), sam Kościół rzymski został doprowadzony do 

niewoli (w postaci jego głowy, Piusa VI) i doznał „śmiertelnej rany” (Ap13,3). 

Chociaż papież zachował własność państw papieskich do 1870 roku, 

ostatecznie stracił całe swoje terytorium, gdy utworzono Królestwo Włoch. W 

tym czasie wydawało się, że Kościół nigdy nie odzyska swojej dawnej potęgi. 

W 1929 roku Watykan został uznany za niepodległe państwo. Rana 

zaczynała się goić. A co będzie się działo od tego czasu? 

W miarę rozwoju ostatecznych wydarzeń 

poszukiwany będzie światowy 

przywódca, który zaproponuje 

rozwiązania globalnego kryzysu. Wśród 

pakietu rozwiązań proponowanych przez 

papiestwo znajdzie się niewątpliwie 

niedzielny odpoczynek jako mocny punkt 

zjednoczenia rodzin, narodów i państw. 
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Pierwsza bestia powstała w wyniku zepsucia Kościoła 

ustanowionego przez Jezusa. Gdy otrzymał on ranę, szatan 

szukał „fałszywego proroka”, który zająłby jego miejsce i 

pomógł mu się uleczyć (Ap13,11; 16,13). Ponownie znalazł 

swojego sprzymierzeńca w narodzie, który powstał w oparciu o 

czyste zasady chrześcijaństwa: Ameryka Północna. 

Zaczął od naśladowania Jezusa 

(Baranka). Jest to naród 

republikański (bez królów, bez 

koron), oparty na podziale dwóch 

władz (rogów): cywilnej i religijnej. 

Jako pierwsza światowa potęga już 

zaczęła przemawiać jak smok. 

Wkrótce zacznie tworzyć prawa w 

kwestiach religijnych, które, 

wspierając papiestwo, stworzą 

„obraz bestii” (Ap 13,12-14). 



„Obraz tej bestii reprezentuje inną organizację religijną o 
podobnych mocach. Obraz jest wykonany przez bestię 
podobną do baranka. Ta jagnięca bestia jest symbolem 
Stanów Zjednoczonych, które wyglądają pokojowo i 
łagodnie. Kościoły w Stanach Zjednoczonych zjednoczą się 
we wspólnych interesach wiary. Następnie zjednoczone 
kościoły wpłyną na rząd, by egzekwował prawa religijne i 
wspierał organizacje kościelne. Kiedy to się stanie, 
protestancka Ameryka uformuje obraz papiestwa. Wtedy 
prawdziwy kościół będzie prześladowany tak samo, jak lud 
Boży w przeszłości.” 

EGW (Historia zbawienia, s. 400)) 


